[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº4733/2024, DE 07 DE MARÇO DE 2024.
Abre Crédito Suplementar por Excesso, autorizado pelo Art. 5º da Lei Nº2653/2024, de 07 de março de 2024.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 5º da Lei Nº2653/2024, de 07 de março de 2024.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO SUPLEMENTAR por EXCESSO DE ARRECADAÇÃO – no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2024 na seguinte classificação:

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 09.03 FUNDO MUNICIPAL CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Classif: 082440360.1.058000 Programa de Cursos de Qualificação

Fonte....:   1665 Transferências de Convênios e Instrumentos Cong. Vinculados à Assistência social

Desdobram:  1288 – Qualifica RS

Conta: 3207

Elem. Desp: .3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JUR..........................R$ 50.000,00

Art. 2º. Servirá de suporte para abertura do crédito autorizado no Artigo anterior, o Excesso de Arrecadação verificado no exercício nas seguintes Fontes de Recursos:

	ITEM
	Fonte
	Detalhamento

DESCRIÇÃO DA FONTE DE RECURSOS
	Valor

	1
	1665 Transferências de Convênios e Instrumentos Cong. Vinculados à Assistência social
	1288 – Qualifica RS
	R$ 50.000,00

	R$ 50.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Novo Cabrais, 07 de março de 2024.
Registre-se e Publique-se
Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal